
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Чайкинская основная общеобразовательная школа» 

им. Сибагатуллина Л.С. 

ПРИКАЗ 

01.09.2023г. № 3 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся с 1-4 
классы. 

На основании постановления Правительства Пермского края №482-п от 
02.07.2020г. «Об утверждении порядка предоставления и расходования иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края с участием средств 
федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских округов, 
муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях Пермского края», 

горячее питание 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01 сентября 2023г. организовать бесплатное 

обучающимся начальных классов (Приложение 1). 
2. Обеспечить учащихся начальных классов с ОВЗ двухразовым 

бесплатным питанием на основании Постановления Администрации 
Уинского муниципального района Пермского края от 27.09.2016г. №264-
01-01-03 « Об утверждении порядка обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием детей с ОВЗ обучающихся в общеобразовательных 
организациях Уинского муниципального района» (список прилагается). 

3. Ознакомить с приказом классных руководителей начальных классов, 
социального педагога и заведующей столовой. 

4. Контроль за исполнением настоящего-приказа возложить на социального 
педагога Каюмовой Г.Я. 

Директор школы 

С приказом ознакомлены: 

• / / . . \ 
• > ! ' - ... к I ) / Г Г < > о З Д 

Ф.М.Нугуманов 

Лабутина Н.И. 
Мусина Э.Т. 
Гималтдинова Е.А. 

^ f Каюмова Г.Я. 
Шартдинова Э.А. 


